Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                 ст. Преградная                                                №

О внесении изменений в постановление администрации Урупского                                 муниципального района от 10.12.2020 № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023 годы»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Урупского муниципального района от 13.11.2014 № 400 «Об утверждении Порядка принятия  решения о разработке муниципальных программ, формировании и реализации указанных программ Урупского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Урупского муниципального района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского          муниципального района от 10.12.2020 № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023 годы» (в редакции постановлений администрации Урупского муниципального района от 22.11.2021 № 518, от 24.02.2022 № 95) следующие изменения:
1)   Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2021-2023 годах 8029,2 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
за счет бюджета района – 4141,4 тыс. рублей, из них:
2021 год – 649,8 тыс. руб.;
2022 год – 3341,6 тыс. руб.;
2023 год –150,0 тыс. руб.;
за счет пожертвований – 3887,8 тыс. рублей, из них:
2021 год – 2137,8 тыс. руб.;

2022 год – 1750,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий программы могут быть скорректированы в процессе реализации мероприятий исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год и фактических затрат.».

5)  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета района и привлеченных средств. Ресурсное обеспечение приведено в форме приложения 3 к Программе с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за три года составит – 8029,2 тыс. рублей. В том числе по годам и источникам финансирования:

местный бюджет:

2021 год – 649,8 тыс. руб.;

2022 год – 3341,6 тыс. руб.;

2023 год – 150,0 тыс. руб.;

привлеченные средства:

2021 год – 2137,8 тыс. руб.;

2022 год – 1750,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.

Решение о внесении изменений (дополнений), приостановлении или прекращении реализации Программы оформляется постановлением администрации Урупского муниципального района.».

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической     культуры и спорта в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023 годы»      изложить в редакции согласно приложению 1.
4)  Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической    культуры и спорта в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                            М.Ф. Зайцев

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

Урупского муниципального района                               Р.И. Байрамкулов

Заместитель главы администрации

Урупского муниципального района                            О.А. Валюхова

Юрисконсульт                                                                                                М.А. Байрамкулов

Начальник

финансового управления администрации

Урупского муниципального района                                                              Д.Ю. Лугинин

Проект постановления подготовил:

начальник Управление культурыадминистрации
Урупского муниципального района Л. М. Текеева

Приложение 1
к постановлению администрации
Урупского муниципального района
от                               №
«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в Урупском

муниципальномрайоне на 2021-2023 годы»
Перечень мероприятий
муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта

в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023годы»

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,  участник
	Срок
реализации
	Непосредственный  результат

(краткое описание)
	Сумма расходов / источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Управление образования администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики,

Управление культуры администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	2021-2023
	Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий различного уровня:

муниципального;

регионального;

международного.

Участие спортсменов
	8029,2тыс. руб., в том числе:

4141,4 – местный бюджет;

3887,8 – привлеченные средства

	2021

	2787,6 тыс. руб., в том числе:

649,8 – местный бюджет;

2137,8 – привлеченные средства

	2022

	5091,6 тыс. руб. , в том числе:

3341,6 тыс. руб. – местный бюджет;
1750,0 – привлеченные средства

	2023

	150,0 тыс. руб. – местный бюджет

	1.1
	 Мероприятие 1
	Управление образования администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики,

МБОУДО «Центр дополнительного образования детей» Урупского муниципального района
	2021-2023
	Проведение международных и районных соревнований,

Питание участников выездных соревнований, поощрительные выплаты, наградная продукция
	7879,4 тыс. руб., в том числе:

3991,6 – местный бюджет;

3887,8 – привлеченные средства

	2021

	600,0 – местный бюджет;

2137,8 – привлеченные средства

	2022

	3291,6 тыс. руб. – местный бюджет

1750,0 – привлеченные средства

	2023

	100,0 тыс. руб. – местный бюджет

	1.2
	 Мероприятие 2
	Управление культуры администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	2021-2023
	ГСМ, наградная продукция, оформление мероприятий
	149,8 тыс. руб. – местный бюджет

	2021

	49,8 тыс. руб. – местный бюджет

	2022

	50,0 тыс. руб. – местный бюджет

	2023

	50,0 тыс. руб. – местный бюджет.».

Начальник Управления культуры

администрации Урупского муниципального района                                                                 Л.М. Текеева

Приложение 2
к постановлению администрации
Урупского муниципального района от№
 «Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в Урупском

муниципальномрайоне на 2021-2023 годы»
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта

в Урупскоммуниципальном районе на 2021-2023годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
реализации
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	Бюджет Урупского муниципального района, тыс. руб.

	Привлеченные средства,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Управление образования администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики,

Управление культуры администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	Всего:
	8029,2
	4141,4
	3887,8

	2021
	2787,6
	649,8
	2137,8

	2022
	5091,6
	3341,6
	1750,0

	2023
	150,0
	150,0
	0

	1.1
	 Мероприятие 1
	Управление образования администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики,

МБОУДО «Центр дополнительного образования детей» Урупского муниципального района
	2021-2023
	7879,4
	3991,6
	3887,8

	2021
	2737,8
	600,0
	2137,8

	2022
	5041,6
	3291,6
	1750

	2023

	100,0
	100,0

	1.2
	 Мероприятие 2
	Управление культуры администрации Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	2021-2023
	149,8
	149,8 тыс. руб.

	2021
	49,8
	49,8

	2022
	50,0
	50,0

	2023
	50,0
	50,0.».

Начальник Управления культуры

администрации Урупского муниципального района                                                                 Л.М. Текеева